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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
343 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 
Lahn Jensen (S). 
 
Spørgsmål nr. 343: 

”Kan ministeren bekræfte, at der på side 11 i Beskæftigelsesministeriets ”Effekt-
evaluering af jobreform fase I” står følgende: ”Personer, hvis forløb ikke indgår i 
analysepopulationen jf. ovenstående udvælgelse, kan godt være berørt af Jobrefor-
mens fase 1. Derfor kan analysens resultater ikke nødvendigvis fortolkes som en 
samlet effekt for alle kontanthjælpsmodtagere. Det er derimod alene en effekt for 
den valgte analysepopulation. Analysens resultater kan ikke umiddelbart overføres 
til andre grupper, herunder samlevende, unge og nydanskere.”  
 
Og kan ministeren dermed bekræfte, at dette betyder, at det ikke er muligt at op-
regne den effekt på 190 fuldtidspersoner fra ”Effektevaluering af jobreform fase I” 
til en effekt for alle kontanthjælpsmodtagere?” 
 
Svar: 

Regeringen har en ambition om, at det skal kunne betale sig at arbejde. Når folk 
yder en indsats, tager et arbejde – stort som småt – så skal de også kunne mærke 
det på bundlinjen. Målet er at sikre, at flere mennesker på kontanthjælp kommer 
væk fra offentlig forsørgelse og ud på arbejdsmarkedet. 
 
Kontanthjælpsloftet og 225-timers-reglen har til formål at øge tilskyndelsen til at 
finde beskæftigelse og understøtter, at personer i kontanthjælpssystemet løbende 
har incitament til at få eller fastholde en tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 
Det er et spørgsmål om rimelighed overfor de mange, som hver dag står op og ta-
ger på arbejde, men i ligeså høj grad et spørgsmål om at give den enkelte mulighed 
for at blive en del af arbejdsmarkedet. Og netop nu er mulighederne rigtig gode.  
 
Senest har vi set, at der er 19.600 færre i vores kontanthjælpssystem, end da regler-
ne blev vedtaget, og med udsigt til en ny beskæftigelsesrekord har vi nu alle tiders 
chance for at få flere med. Samtidig arbejder flere ved siden af deres kontant-
hjælpsydelse.  
 
Det skyldes selvfølgelig, at det går godt i dansk økonomi, men effektevalueringen 
fra Beskæftigelsesministeriet kan også bekræfte, at kontanthjælpsloftet og 225-
timersreglen har haft en positiv effekt på afgangen til job og uddannelse blandt 
kontanthjælpsmodtagere. 
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For mit svar på sammenhængen mellem Beskæftigelsesministeriets effektanalyse 
og effekten for den samlede gruppe af kontanthjælpsmodtagere, henvises der til ta-
len fremført ved 1. behandlingen af beslutningsforslag B 69. Talen er vedlagt dette 
svar. 
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